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TotalEnergies przejmuje 100 procent 
udziałów Grupy VSB. Gwarancja 
zrównoważonego wzrostu 
 
 
Drezno/Zug/Paryż, 04 grudnia 2024 r. – Zielone światło dla Grupy VSB i 
TotalEnergies – francuska firma energetyczna TotalEnergies podpisała 
umowę na całościowe przejęcie udziałów Grupy VSB od większościowego 
właściciela, jakim jest Partners Group, a także od założyciela VSB. Firma 
VSB, z siedzibą w Niemczech, jest jedną z wiodących platform w branży 
energetyki odnawialnej w Europie, z portfelem projektów obejmującym 
ponad 18 GW dla energii wiatrowej i fotowoltaicznej oraz magazynowania 
energii, a także ponad 475 MW w ramach własnej działalności (IPP).  
 
Rozwój branży energii odnawialnej to ogromne wyzwanie na całym świecie. 
Zawieranie silnych partnerstw jest pierwszym krokiem w przeciwdziałaniu 
zmianom klimatycznym, przyspieszeniu rozwoju energetyki wiatrowej i solarnej, 
a także e-mobilności i magazynowania energii wytworzonej. Łącząc swoje siły z 
Total Energies, Grupa VSB dostarczy bogate doświadczenie w rozwijaniu 
projektów w dziedzinie OZE na sześciu europejskich rynkach energii, a także 
zaufanie i przyrzeczenie jakości, jakie wypracowała przez lata swojej 
działalności. Jednocześnie Grupa VSB skorzysta ze wsparcia wysokiej pozycji 
francuskiej grupy energetycznej, jej infrastruktury i zasobów finansowych.  
 
Dr Felix Grolman, Dyrektor Generalny Grupy VSB komentuje: „Energia 
odnawialna to nowa norma, a celem tego partnerstwa jest zmiana w obecnym 
miksie energetycznym. Światowy zasięg firmy TotalEnergies oraz ich ambitny 
cel 100 GW zainstalowanej mocy z OZE do 2030 r., w połączeniu z 
możliwościami VSB do dostarczenia ponad 5 GW takich aktywów wytwórczych i 
magazynów energii w ciągu najbliższych kilku lat w samej Europie, są 
gigantycznym krokiem w kierunku urzeczywistnienia tej wizji. Naszą wspólną 
misją jest budowa i eksploatacja jak największej liczby gigawatów aktywów 
wiatrowych, słonecznych i magazynów energii, tak wydajnie, jak to możliwe i tak 
szybko, jak to tylko możliwe!”   
 
„Z wielką radością witamy 500 pracowników Grupy VSB i ich nieocenioną 
wiedzę ekspercką w zakresie lądowej energetyki wiatrowej na rynkach 
europejskich. Ich kompetencje i aktywa przyczynią się do rozwoju naszej 
strategii energetyki zintegrowanej w Europie, a zwłaszcza w Niemczech” — 
powiedział Stéphane Michel, Prezes ds. Paliw, OZE i Energii w TotalEnergies.  
 
Pomyślne zamknięcie transakcji podlega zatwierdzeniu przez właściwe organy 
kontroli fuzji. 
 
Założona w 1996 r. Grupa VSB ma 21 lokalizacji w Niemczech, Francji, Polsce, 
Finlandii, Włoszech i Chorwacji. Od 2020 r. większościowym udziałowcem 
spółki jest Partners Group, jedna z największych firm w globalnym sektorze 
prywatnym, działająca na rzecz swoich klientów. 
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Grupa VSB 
VSB, z siedzibą w Dreźnie (Niemcy), jest jednym z wiodących w Europie 
wertykalnie zintegrowanych deweloperów w dziedzinie energii odnawialnych. 
Głównym obszarem działalności firmy jest rozwój projektów lądowych farm 
wiatrowych i fotowoltaicznych oraz magazynów energii, operacyjne zarządzanie 
nimi oraz zaangażowanie własnych aktywów jako rosnącego, niezależnego 
producenta energii. VSB prowadzi działalność w sześciu krajach europejskich, 
a projekty będące obecnie w przygotowaniu pozwolą uzyskać ponad 18 GW 
mocy. Od 1996 r. VSB oddała do użytku ponad 750 elektrowni wiatrowych i 
fotowoltaicznych. VSB świadczy również usługi dla istniejących instalacji o 
mocy około 3 GW i aktywnie działa w branży e-mobility oraz transportu. Wraz 
ze spółkami zależnymi Grupa zatrudnia ponad 500 osób. Więcej informacji na 
stronie: www.vsb.energy.  
 
VSB w Polsce 
VSB ustanowiła polską obecność we Wrocławiu w 2007 r. i jak dotąd 
uruchomiła instalacje o mocy około 118 MW. Firma ma doświadczenie w 
obsłudze instalacji o mocy ponad 350 MW w całym kraju. Jedną z nich jest 
farma wiatrowa Taczalin, która przez 5 lat dostarczyła 100% zielonej energii 
elektrycznej do fabryki Mercedes-Benz w Jaworze (województwo dolnośląskie). 
Pierwsza tego typu umowa c-PPA w Polsce została zawarta latem 2018 r. 
Obecnie firma VSB w Polsce rozwija portfel projektów OZE o wielkości ponad 3 
GW(p). Więcej informacji na stronie: www.vsb.energy/pl/. 
 
O TotalEnergies  
TotalEnergies to zintegrowana firma energetyczna o globalnym zasięgu, która 
produkuje i sprzedaje ropę naftową, biopaliwa, gaz ziemny, biogaz oraz energię 
elektryczną, w tym tę pochodzącą ze źródeł odnawialnych. Każdego dnia 
zespół ponad 100.000 pracowników zapewnienia jak największej liczbie 
ludności energię, która jest niezawodna, konkurencyjna cenowo i bardziej 
zrównoważona. Działając w około 120 krajach, TotalEnergies kieruje się zasadą 
zrównoważonego rozwoju w swojej strategii, projektach i działaniach 
operacyjnych.  
 
TotalEnergies i energia elektryczna  
W ramach realizacji celu zerowej emisji netto do 2050 r. TotalEnergies buduje 
jakościowe i konkurencyjne cenowo portfolio łączące OZE (energię słoneczną, 
wiatr lądowy i morski) oraz aktywa elastyczne (CCGT, magazynowanie), aby 
dostarczać swoim klientom czystą i niezawodną energię. Do końca 2024 r. 
zainstalowana moc brutto w zakresie wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych TotalEnergies osiągnęła ponad 24 GW. TotalEnergies będzie 
nadal rozwijać tę działalność, aby osiągnąć 35 GW w 2025 r. i ponad 100 TWh 
produkcji energii elektrycznej netto do 2030 r.  
 
Kontakt dla mediów: 
Telefon: +33 (0)1 47 44 46 99  
E-mail: presse@totalenergies.com  
 
Relacje inwestorskie: 
Telefon: +33 (0)1 47 44 46 46 
E-mail: ir@totalenergies.com 
 
Media społecznościowe „X”: @TotalEnergiesPR 
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